
Contacto

Teléfono 978850001
Correo Electrónico cultura@valderrobres.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44580) Valderrobres España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 231/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2021
a las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valderrobres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valderrobres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LcjUkLjeGmGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de barredora para limpieza viaria pública.

Valor estimado del contrato 105.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.872,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.680 EUR.

Clasificación CPV
34114000 - Vehículos especiales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DURBAN MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION, S.A.
NIF A50066190
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.valderrobres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LcjUkLjeGmGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2156bb5-a5de-4ad7-87d3-d4eb2b134b81


Lugar

Secretaria Ayuntamiento de Valderrobres

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44580) Valderrobres España

Apertura del sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura del sobre A que contiene la documentación
administrativa, la proposición económica y la
documentación cuantificable de forma automática

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.565 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.313,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta recibida
Fecha del Acuerdo 14/04/2021
Plazo de Formalización Del 14/04/2021 al 14/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : El licitador interesado en asistir deberá comunicarlo al Ayuntamiento el día anterior

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 
Mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DrWsc7JKGjB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007236958 |  2021-202775 | lun, 23 ago 2021 12:09:57:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124781632917886063802558891976776750928 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DrWsc7JKGjB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

